i \

cumulumnon accedunt, qvod dicta refignatio retardetur aut non fiat, qvod fo- 
mitem miniftrabit cladis graviffime & calus irreparabilis eccleGe antedicte, & fia-
lus regni ac cleri, & ruineteterrime plurimorum. Idcirco ad illa vitanda, in

#  ' ^

' qvenos & noftros facile proinde credimus percur furos, Reverendi [fimam P. V.,,
i ' . — - .

duximus avilandam, qvod noftre & conGlii regni noftri Norvegie Epifcoporuin 
&c magnatorum, & capituli ac cleri totius intentionis irrevocabilis, & fenlentia 
finalis extitit & cft, ut piene P. Y. R. intelligat prop ter caufas, qvas fummo Fon- 
lifici fcripfimus, vobis per copiam miflas, ’ &: obftante iureiurando per nos in & 
ad regnorum nofirorum introductione primaria preftito, & demum civando re-. 
gium diadema recepimus repetito; cui, licet dominus Apoftolicus non obftare 
in litteris fuis fvadcat, nulla ymaginabili via vel ingenio nas, qvi fumus lacro cri- 
(inate dclibuti, coniravenireintendimus: qvod fi nos non aftringeret, non fuiflet ' 
per ledem Apoftolicam & generalia confilia approbation. Et qvia mala fide vo
tum &: iurainentum fpontaneum, non coactum, de refignando eqclefiam fervare 
contemnil, ac qvia fe talem exhibuit, ut in articulis pridem domino Pape per 
nos miffis continetur, qvod non admitti fed omnino refutari meruerit, etiam cum 
milfivis & arte fufcitavit in regno inter magnatos intefiinas difcordias, qvod pri
dem bellicolo certamine, occafione fui, barones &c milites, prelati &: de clero 
qvamplurimi mutuis occubuere mucronibusf & inter ceteros colende memorie 
T u iiavu s Bergenfis Epifcopus in illo concertantium fremitu crudeli morte inle- 
riit; ul lam Icelefti facinore fiatus Regius in dicto regno iri poterat profligatum* 
Qvod fi, ut famatur, tanto neceffitudinis gliitino vobis aftringitur, potens fui me
rit o eftis fvafionibus oportunis. Qvamobrem veftram R. P. cum omni qva im- 
cera affeclione valeamus obnixius obfecramus, qvatenus dicta ecclefia, qve iam 
l'eplennio viduata flebiliter perfeverat, ipfius dicli fratris Henrici refignatione ad- 
miifd, pei induttriam R. P. V. & operam fefiituatur fue canonice libertati- Af- 
fectantes qvatenus fanctilfimo patri domino fummo Pontifici dignemini pro no- 
ftra parte filialiter Ivadere, qvatenus dignetur fanctitas fua ad vitanda fimilia Ec- 
clefiarum dilciimina, de beneficiis Eccléfiarum regnorum nofirorum preciptø® 
calhedralium, non ad qvoruincunqve fuggerentium votum, pro viden do vel 
fiituendo, absqve certa & veridica rerum gerendarum notitia, feu nulla prius m  ̂
timatione nobis facta, difponere. IN am Rome per qvendam Evicum  Swecum 
liolpitalis S. Brigide rectorem, in regnis noftris, precipue in Yflandia mulle no- 
vitates prefumuntur, ficut in informatione prefentibus introclufa videre poteritis*
V aleat veflra paternilas felicibus fucceffibus & bptalis. Anno domini MCCCCLY(I) 
nofiro fub Regali fecreto.